[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22  октября 2019 года                                                                                           №600
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 25 сентября 2018 года №543 (с изменениями) «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 26 марта 2012 года № 107 (с изменениями) «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 25 сентября 2018 года №543 (с изменениями) «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Паспорта ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции:
	«9
	Объемы финансирования всего, в том числе по годам
	2019 год - 3990,0 тыс. руб. (собственные средства - 2550,0 тыс. руб.; средства бюджета МР «Ферзиковский район» – 1440,0 тыс. руб.);

2020 год - 5130,0 тыс. руб. (собственные средства - 4580,0 тыс. руб.; средства бюджета МР «Ферзиковский район» - 550,0 тыс. руб.);

2021 год - 3430,0 тыс. руб. (собственные средства - 2830 тыс. руб.; средства бюджета МР «Ферзиковский район» - 600,0 тыс. руб.).».

1.2. Раздел 5 ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции:
«5. Перечень программных мероприятий ведомственной целевой

программы «Развитие потребительской кооперации на территории

муниципального района «Ферзиковский район»
Цели ВЦП:

- повышение роли потребительской кооперации в обеспечении населения продовольствием, промышленными товарами, бытовыми услугами и расширение ее деятельности по заготовкам сельскохозяйственных продуктов и сырья в крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйствах граждан и у других производителей.
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Объем расходов на реализацию, тыс. руб.
	Показатели результативности деятельности

	2019
	2020
	2021
	Наименование индикатора
	Ед. измер.
	Значение индикатора

	2019
	2020
	2021

	1. Увеличение оборота розничной торговли за счет вовлечения в товарооборот продукции переработки сельскохозяйственной продукции и сырья

	Увеличение розничного товарооборота
	млн руб.
	184,0
	185,0
	186,0

	МЕРОПРИЯТИЯ:

	1.1. Ремонт магазина д. Коврово
	2020

	100

	1.2. Ремонт и замена отопления в магазине «Юбилейный» п. Дугна
	2019
	150

	1.3. Ремонт и замена отопления в магазине с. Авчурина
	2019
	100

	1.4. Замена окон в магазине в с. Авчурине
	2020

	350

	1.5. Ремонт системы отопления в административном здании
	2020

	100

	1.6. Ремонт водопроводной системы в здании магазина «Универмаг»
	2021

	100

	1.7. Газификация здания магазина «Универмаг»
	2020

	1500

	1.8. Ремонт входной группы (ступени) магазина «Универмаг»
	2019
	250

	1.9. Ремонт магазина, Кирова, д. 2е, стр. 1
	2020

	130

	1.10. Ремонт магазина с заменой кровли в с. Аристове
	2021

	200

	1.11. Ремонт магазина «Продукты» № 1
	2020, 2021

	150
	50

	1.12. Ремонт магазина в д. Сугоново
	2019
	100

	1.13. Ремонт и газификация магазина в п. Желябужском
	2019, 2021
	200

	500

	1.14. Ремонт в здании гаража с заменой кровли
	2019
	250

	1.15. Ремонт ограждения территории ярмарки
	2020

	250

	1.16. Асфальтирование площадки для ярмарки
	2021

	800

	1.17. Приобретение автомашины ГАЗ-2705
	2019
	1200

	1.18. Приобретение автомашины УАЗ
	2021

	900

	1.19. Замена кровли магазина с. Авчурина
	2020

	350

	1.20. Ремонт системы отопления в магазине «Продукты» № 1
	2020

	100

	1.21. Возмещение расходов по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины и в отдаленные населенные пункты, расположенные свыше 11 км от пункта получения товара (бюджет МР «Ферзиковский район»)
	2019 - 2021
	1440
	550
	600

	Всего по задаче 1

	3590
	3530
	3100

	2. Увеличение оборота общественного питания

	Увеличение оборота общественного питания
	млн руб.
	13,0
	13,5
	13,5

	2.1. Ремонт кондитерского цеха
	2020

	150

	2.2. Приобретение оборудования для кондитерского цеха
	2021

	180

	2.3. Приобретение оборудования для кухни
	2019, 2021
	300
	0
	100

	2.4. Ремонт фасада здания общепита
	2020

	1400

	Всего по задаче 2

	300
	1550
	280

	3. Увеличение объемов закупок сельскохозяйственной продукции и сырья

	Увеличение объемов закупок сельскохозяйственной продукции и сырья
	млн руб.
	14,0
	14,5
	15,0

	3.1. Расширение выпуска мясных полуфабрикатов, субпродуктов, реализуемых через торговые предприятия потребительской кооперации
	2019 - 2021
	Финансирование не требует

	3.2. Увеличение закупок сырья у КФХ и ЛПХ, поиск новых местных товаропроизводителей
	2019 - 2021
	Финансирование не требует

	Всего по задаче 3

	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	3990
	5130
	3430

1.3. Абзац 1 Раздела 6 ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции:

«Реализация мероприятий ВЦП требует привлечения средств из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» - 2590,0 тыс. рублей, в том числе: на 2019 год – 1440,0 тыс. рублей, на 2020 год - 550,0 тыс. рублей, на 2021 год - 600,0 тыс. рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                             А.А. Серяков